RELATÓRIO 

Trata-se de Recurso Voluntário interpostos pela autuada, em razão do Acórdão da 6ª JJF Nº 0043-
06/18, que julgou Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 29/03/2018, para 
exigir créditos tributários no valor histórico de R$138.981,16 (cento e trinta e oito mil, novecentos 
e oitenta e um reais e dezesseis centavos), acrescido da multa de 60%, prevista no art. 42, II, “b” da 
Lei nº 7014/96, em razão da seguinte irregularidade: 

INFRAÇÃO 1 (03.01.01) Recolheu a menor o ICMS em decorrência de desencontro entre o(s) valore(s) do 
imposto recolhido e o escriturado na apuração do imposto.